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Abstract: In this article, the author 

presented his research results on the place of 

philosophy in the education of modern youth 

of New Uzbekistan. The author shows that the 

modern young generation, in search of an 

answer to the question “what should a person 

focus on in order to preserve his moral 

principles,” often turns to philosophy. 
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мировоззрение, современный Узбекистан, 

молодое поколение, воспитание 

изложил свои результаты исследования по 

вопросу особенности философии Древнего 

Востока. Автор показывает, что 

современное молодое поколение в поисках 

ответа на вопрос «на что же должен 

ориентироваться человек, чтобы сохранить 

свое нравственное начало» нередко 

обращается к философии. 

KIRISH 

Shuni ta'kidlash kerakki, Qadimgi Sharq falsafasi Qadimgi Xitoy falsafasi bilan keng 

namoyon bo‘ladi. 

Qizig‘i shundaki, Qadimgi Sharq falsafasining ontologik kategoriyalarining aksariyati 

Qadimgi Yunoniston faylasuflarining ontologik kategoriyalari bilan deyarli bir xil. 

Shunday qilib, Qadimgi Xitoy faylasufi - Lao Tszi (miloddan avvalgi IV-III asrlar) 

pozitsiyasiga ko‘ra, mavjudlikning asosi efir yoki havoga o‘xshash Qi moddasidir. Shu bilan 

birga, Yin va Yangning qarama-qarshi energiyalari (zulmat va yorug‘lik, sovuq va issiqlik, 

yumshoq va qattiq, ayollik va erkaklik energiyalari) uning harakatlarining manbai bo‘lib xizmat 

qiladi. 

Shu bilan birga, shubhasiz, Qadimgi Sharq faylasuflarining qarashlarida borliq talqini 

ko‘pincha Qadimgi Yunoniston mutafakkirlarining qarashlarida sezilarli farqlarga ega bo‘lgan. 

Masalan, Lao Tszining pozitsiyasiga ko‘ra, real dunyoda mavjud bo‘lgan hamma narsa yo‘qlik 

shakllaridan tug‘iladi, bu Tao harakatlari - tabiiy qonun tufayli mumkin bo‘ladi.  

ASOSIY QISM 

Harakatsizlik tamoyili Qadimgi Xitoy va umuman Qadimgi Sharq madaniyatida mavjud 

bo‘lgan eng muhim tamoyildir. Bu inson atrofida mavjud bo‘lgan dunyoni qayta shakllantirishga 

ko‘proq yo‘naltirilgan qadimgi yunon madaniyati bilan jiddiy tafovutni ochib beradi. 

Faoliyatsizlik tamoyili aralashmaslik bilan birga Xitoy, Hindiston va boshqa Sharq 

mamlakatlarida qishloq xo‘jaligi madaniyatiga munosabat kontekstida juda muhim rol o‘ynadi 

va faoliyatni tartibga soluvchi rol o‘ynadi. 

Ushbu tamoyilga rioya qilish o‘simliklarni sabr-toqat bilan etishtirish uchun iqlim 

sharoitlarini, fasllarning o‘zgarishi ritmini hisobga olishni o‘z ichiga oladi. Bu tamoyilni 

sharqona masal bilan tasvirlash mumkin, u donning asta-sekin unib chiqayotganidan noroziligini 

ko‘rsatadigan odamni masxara qiladi va bu jarayonni tezlashtirish vositasi sifatida u 

o‘simliklarni tepadan tortib ola boshladi, bu esa keyinchalik paydo bo‘lishiga olib keldi. ular 

erdan tortib olinadi. 

Ijtimoiy muhit kontekstida aralashmaslik printsipi ("wu-wei") atrof-muhit sharoitlariga 

moslashishga, ularning maqsadli o‘zgarishiga bo‘lgan istaklarni istisno qilishga qaratilganligini 
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bildiradi. Istaklar bo‘lmasa, odamga tinchlik holati kafolatlanadi. Dono hukmdorlar harakat 

qilmaslik tamoyiliga ko‘ra harakat qiladilar, ular jimlik orqali o‘rgatadilar va barcha muhim 

narsalarni to‘liq ko‘rishadi. 

Konfutsiy (miloddan avvalgi 551 - 479 yillar) - qadimgi Xitoyning mashhur 

faylasuflaridan biri, falsafadagi pozitsiyasining asosiy tamoyillari sifatida fazilat va 

konservatizmni tanlagan. 

Konfutsiyning asosiy g‘oyasi shundan iboratki, ideal ijtimoiy (davlat) tuzumida allaqachon 

ideal qonunlar (ular ham axloqiy tamoyillar) mavjud bo‘lib, ular o‘z navbatida o‘tmishda 

shakllantirilgan va zamonaviy avlodning vazifasi faqat haqiqiy hayotda ushbu fikrlar va 

ideallarga rioya qilish, ularning buzilishining oldini olish bilan birga. 

Siyosiy tizimni oilaviy hayot namunasi sifatida qurish kerak, bunda kichiklar kattalar - ota-

onalar va monarxlarni tinglashlari va ularga bo‘ysunishlari kerak, lekin o‘z navbatida, oqsoqollar 

kichiklarni kuzatishi va ularga g‘amxo‘rlik qilishi kerak. 

Taqdim etilgan qoidani amalga oshirishning eng yuqori nazoratchisi Ilohiy Jannat bo‘lib, 

uning irodasi bilan monarx (imperator) hukmronligi amalga oshiriladi. Uning xizmatkorlari, 

olijanob va ma'rifatli aqllari imperatorga yordam berish uchun keladi. Ularga juda yuqori talablar 

qo‘yiladi. 

Shunday qilib, davlat xizmatini amalga oshiruvchi shaxs qo‘llanma va kitoblarga murojaat 

qilmasdan bir necha kun davomida tarixiy voqea yoki erkin mavzuda insho tuzishdan iborat 

bo‘lgan ixtisoslashtirilgan testdan o‘tishi kerak. 60 so‘zdan iborat bo‘lib, uning dizayni oyat 

shaklida bo‘lishi kerak. 

Kundalik hayot jarayonining silliq oqimi ruhiy xotirjamlik holatini saqlab turishi uchun 

Konfutsiyning fikriga ko‘ra, zarur marosimlarni va barcha tashqi shakl va qoidalarni sinchkovlik 

bilan bajarish kerak. O‘lchov kategoriyasi - har bir narsani moderatsiya qilish, xuddi Aristotel 

kabi, Konfutsiy tomonidan yaratilgan ta'limotdagi asosiy kategoriyadir. 

Insonning tabiiy mohiyati madaniy naqshlarni yengib o‘tgan vaziyatda vahshiylik paydo 

bo‘ladi. Madaniyat ichkaridagi yovvoyi tabiatni yengsa, ulamolar shakllanadi. Odob qoidalariga 

rioya qilmasdan hayrat va ehtirom kuchli beadablikka aylanadi. 

Odobning tegishli shakllari va bilimlarisiz ehtiyotkorlikni ifodalash qo‘rqoqlik toifasiga 

aylanadi. Odob qoidalari amalga oshirilmasa, jasorat isyonga, to‘g‘rilik qo‘pollikka aylanadi. 

Adolat hukmron bo‘lgan mamlakatda arzimas kambag‘al bo‘lib qolish uyatga aylanadi. 
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XULOSA 

Hech narsa adolatli bo‘lmagan mamlakatda, aksincha, olijanob va boy bo‘lib qolish uyatga 

aylanadi. Konfutsiyning asosiy qoidasi: "Boshqalar senga qilishlarini istamaganingni ularga ham 

qilma" qoidasi. 

"Urushayotgan qirolliklar" - Chjanguo davrida (miloddan avvalgi V-III asrlar) davlat va 

xalqni boshqarish qoidalarini o‘z ichiga olgan huquqshunoslarning yangi to‘laqonli ta'limoti 

shakllandi. Legalizmning eng koʻzga koʻringan namoyandasi Shan Yang (miloddan avvalgi 390 

- 338 yillar) edi. 

U hukmdor uchun hokimiyatning mutlaq shaklini saqlab qolish tarafdori edi, shu bilan 

birga u aniq ishlab chiqilgan va muhokama qilinmaydigan qonunlar tufayli o‘z mamlakati 

aholisining barcha hayotiy jarayonlarini kuzatib boradi. 

Shang Yang tomonidan ishlab chiqilgan kontseptsiyada barcha fazilatlar jazolardan kelib 

chiqadi, bunga asoslanib, eng yaxshisi, oz miqdordagi mukofotlar bilan ko‘p miqdorda jazoga 

ega bo‘lishdir. Kichik huquqbuzarliklar uchun jazo qo‘zg‘atmaslik va katta jinoyatlar sodir 

bo‘lishining oldini olish uchun juda qattiq bo‘lishi kerak. 
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